ICS：93.080.30
CCS：Q85
T/GLYH
中关村中科公路养护产业技术联盟团体标准
                                                 T/GLYH  00X—2022
桥梁可感知聚氨酯弹性体支承装置
Perceptible polyurethane elastomer supporting devices
for highway bridges

e) H型 —— 支承装置本体（弹性体、加劲板、滑板）与不锈钢板、下预埋板用摩擦副连接。
4.2 型号
支承装置型号表示方法如下：
PPED (□)-d□-G□-e□
设计位移方向（纵桥向）滑动位移量；
设计剪切模量，分为2.5、3.7、 4.7（MPa），单个可省略；
规格， d ×h，单位为毫米（mm）；
结构类型，分为Ⅰ型、Ⅱ型、Ⅲ型、JZ型（滑动减震型）、H型（滑动型）；
桥梁可感知聚氨酯弹性体支承装置名称代号PPED，不装传感器时为PED。
示例1：
 Ⅱ型聚氨酯弹性体支承装置直径320mm，高度168mm，剪切模量3.7MPa，型号表示为：PED（Ⅱ）-d320×168。
示例2：
T/GLYH 00X-2022
6
Ⅲ型可感知聚氨酯弹性体支承装置直径320mm，高度168mm，剪切模量3.7MPa，型号表示为：PPED（Ⅲ）-d320×168-
G3.7。
示例3：
 JZ型可感知聚氨酯弹性体支承装置直径320mm，高度168mm，剪切模量3.7MPa，滑动位移50mm，型号表示为：PPED（JZ）
-d320×168-G3.7-e50。
示例4：
H型聚氨酯弹性体支承装置直径220mm，高度127mm，滑动位移50mm，型号表示为：PED（H）-d220×127-e50。
4.3  结构型式
4.3.1  桥梁可感知聚氨酯弹性体支承装置Ⅰ型结构
Ⅰ型支承装置由上锚固筋、上预埋板、弹性体、加劲板、下预埋板、下锚固筋、传感器组成，装置
结构示意见图1；
4.3.2  桥梁可感知聚氨酯弹性体支承装置Ⅱ型结构
Ⅱ型支承装置由上锚固筋、上预埋板、弹性体、加劲板、下预埋板、下锚固筋、传感器组成，装置
结构示意见图2；
4.3.3  桥梁可感知聚氨酯弹性体支承装置Ⅲ型结构
Ⅲ型支承装置由上锚杆、上套筒、卡榫、上预埋板、上连接板、弹性体、加劲板、锚固螺栓、下连
接板、下预埋板、下锚杆、连接螺栓、上封板、下封板、传感器、下套筒组成，装置结构示意见图3；
4.3.4  桥梁可感知聚氨酯弹性体支承装置 JZ 型结构
JZ型支承装置由上锚杆、上套筒、卡榫、上预埋板、上连接板、弹性体、加劲板、锚固螺栓、滑板、
不锈钢板、下连接板、下座板、传感器、连接螺栓、上封板、下封板、下套筒、下锚杆组成，装置结构
示意见图4；
4.3.5  桥梁可感知聚氨酯弹性体支承装置 H 型结构
H型支承装置由上锚固筋、上预埋板、上座板、不锈钢板、滑板、弹性体、加劲板、下预埋板、下
锚固筋、传感器组成，装置结构示意见图5；
说明：
1-上锚固筋； 4-加劲板；
2-上预埋板； 5-下预埋板；
T/GLYH 00X-2022
7
3-弹性体； 6-下锚固筋；
7-传感器。
图 1  Ⅰ型支承装置结构示意
说明：
1-上锚固筋； 5-下预埋板；
2-上预埋板； 6-下锚固筋；
3-弹性体； 7-传感器。
4-加劲板；
图 2  Ⅱ型支承装置结构示意
说明：
1-上锚杆； 9-下连接板；
2-上套筒； 10-下预埋板；
3-卡榫； 11-下锚杆；
4-上预埋板； 12-连接螺栓；
5-上连接板； 13-上封层板；
6-弹性体； 14-下封层板；
7-加劲板； 15-传感器组件；
8-锚固螺栓； 16-下套筒。
图 3  Ⅲ型支承装置结构示意
T/GLYH 00X-2022
8
说明：